
Dotazník pro strážníky obecních (městských) policií 

 

Vážená paní, vážený pane. 

Dovolujeme si požádat o vyplnění dotazníku, který je zaměřen na některé aspekty bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci strážníků obecních (městských) policií v souvislosti s používáním 

donucovacích prostředků a zbraně. Empirický výzkum je realizován Výzkumným ústavem 

bezpečnosti práce ve spolupráci s Fakultou bezpečnostného inžinierstva Žilinskej univerzity 

v Žiline jako součást řešení projektu Zvýšení úrovně bezpečnosti strážníků obecní policie. 

Výsledky empirického výzkumu budou využity při vytváření instruktážních videí i k navržení 

případných dalších prostředků ke zvýšení úrovně vědomostí, návyků a dovedností v předmětné 

oblasti. Dotazník je zcela anonymní. Pokud z logiky věci nepřipadá do úvahy více variant 

odpovědí, označte u každé otázky vždy jen jednu odpověď. Příslušnou odpověď 

z navrhovaných variant u dané otázky označte vždy tím, že ji označíte tučně. Předem děkujeme 

za vyplnění dotazníku a věříme, že jeho vyplnění přispěje ke zlepšení Vašich pracovních 

podmínek.   

1.  Jaký je Váš věk? (uveďte číslicí): 

 
2.  Jaké je Vaše pohlaví? 

a) Muž       

b) Žena 

 
3.  V jakém kraji vykonáváte svoji službu? (uveďte): 

 
4.  Kolik příslušníků má obecní (městská) policie, u níž sloužíte?  

a) 1−9    

b) 10−49   

c) 50−99   

d) 100 a více 

 
5.  Kolik máte celkově odslouženo u obecní (městské) policie let? (uveďte 

číslicí): 

 
6.  Jakou služební činnost v obecní (městské) policii převážně vykonáváte? 

a) Pochůzkovou hlídkovou (v terénu)    

b) Administrativní 

c) Kombinovanou 

 
7.  Jaký typ zbraně aktuálně využíváte při výkonu služby? (uveďte; např. CZ 

75 Compact apod.): 

 

8.  Byl jste tuto zbraň nucen v dosavadním průběhu své služby u městské policie 

použít? 

a) Ne      

b) Ano, jednou    

c) Ano, vícekrát 

 

  



9.  Jak byste hodnotil(a) vlastní schopnost manipulace s přidělenou zbraní? 

a) Jako velmi dobrou      

b) Jako spíše dobrou  

c) Jako spíše špatnou      

d) Jako velmi špatnou 

e) Nevím/nejsem schopen (schopna) posoudit 

 

10.  Máte s touto zbraní (popřípadě s jinou krátkou střelnou zbraní) zkušenost 

i odjinud než jen z výkonu současné profese? 

a) Ne        

b) Ano (uveďte odkud): 

 

11.  Co byste v rámci výcviku s touto zbraní uvítal(a)? 

 

 

 

 

12.  Které z donucovacích prostředků jste během dosavadního výkonu služby 

u městské policie použil(a)? 

a) hmaty, chvaty, údery a kopy    

b) obušek a jiný úderný prostředek 

c) slzotvorný, elektrický nebo jiný obdobně dočasně zneschopňující prostředek 

d) pouta       

e) úder služební zbraní 

f) hrozba namířenou služební zbraní    

g) varovný výstřel ze služební zbraně 

h) technický prostředek k zabránění odjezdu vozidla 

 

13.  Jak často v průměru některý z donucovacích prostředků ve službě používáte? 

a) takřka denně      

b) několikrát týdně 

c) několikrát do měsíce     

d) několikrát do roka 

e) méně často 

 

14.  Jak byste hodnotil(a) vlastní schopnost používat donucovací prostředky? 

a) Jako velmi dobrou      

b) Jako spíše dobrou  

c) Jako spíše špatnou      

d) Jako velmi špatnou 

e) Nevím/nejsem schopen (schopna) posoudit 

 

15.  Máte s těmito donucovacími prostředky (popřípadě s částí z nich) zkušenost 

i odjinud než jen z výkonu současné profese? 

a) Ne        

b) Ano (uveďte odkud): 

 

 

  



16.  Co byste v rámci výcviku v používání donucovacích prostředků uvítal(a)? 

 

 

 

 

17.  Kde především probíhal Váš výcvik v používání donucovacích prostředků 

a zbraně?  

a) Ve vlastním výcvikovém zařízení obecní (městské) policie 

b) V akreditovaném výcvikovém zařízení 

c) V obou výše uvedených zařízeních 

d) Někde jinde (uveďte): 

 

18.  Jaký je Váš názor na možné využití virtuální reality v rámci výcviku 

používání donucovacích prostředků a zbraně? 

a) Byl by to určitě přínos     

b) Byl by to spíše přínos 

c) Spíše by to nebyl přínos     

d) Určitě by to nebyl přínos 

e) Nevím/nejsem schopen (schopna) posoudit 

 

19.  Existuje u Vaší obecní (městské) policie obdoba zásahové jednotky Policie 

České republiky (např. pod označením pořádková skupina apod.)? 

a) Ne        

b) Ano 

 

20.  V případě kladné odpovědi na předchozí otázku uveďte, zda se na její činnosti 

podílíte. 

a) Ne        

b) Ano 

 

21.  V případě kladné odpovědi na předchozí otázku uveďte, jaké při činnosti v ní 

používáte materiální prostředky (např. štíty apod.). 

 

 

 

 

22.  Byl(a) jste k jejich používání proškolen(a)? (odpovídejte jen v případě kladné 

odpovědi na otázku č. 20) 

a) Ne        

b) Ano (uveďte kde) 

 

23.  Setkal(a) jste se během výkonu služby s nějakou méně obvyklou situací 

v souvislosti s použitím donucovacích prostředků či zbraně? Pokud ano, 

stručně tuto situaci popište s důrazem na aspekt její specifičnosti. 

 

 

 

 

24.  Zde se můžete volně vyjádřit k problematice tohoto dotazníku. 

 

 


